expediente, en canto serve de 
motivación ao mesmo, de 
conformidade co artigo 88.6 da Lei 
39/2015, do 1 de outubro, de 
procedemento administrativo común 
das administracións públicas, por 
unanimidade, en votación ordinaria, 
acórdase:

PRIMEIRO.- Autorizar o gasto de 
CENTO OITENTA MIL EUROS 
(180.000,00€), imputable á aplicación 
10.334.48100 do Orzamento Municipal 
en vigor correspondente ás axudas de 
creación artística para artistas 
individuais empadroados no Concello 
da Coruña 2022.

SEGUNDO.- Aprobar as bases 

Newton, nº 11, ático 1, I de 
arrendamiento de una nave para el

[...]

motivación al mismo, de conformidad 
con el artículo 88.6 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre , de procedimiento 
administrativo común de las 
administraciones públicas, por 
unanimidad, en votación ordinaria, se 
acuerda:

PRIMERO.- Autorizar el gasto de 
CIENTO OCHENTA MIL EUROS 
(180.000,00 €), imputables a la 
aplicación 10.334.48100 del Presupuesto 
Municipal en vigor correspondiente a las 
ayudas de creación artística para artistas 
individuales empadronados en el 
Ayuntamiento de A Coruña 2022.

SEGUNDO.- Aprobar las bases 

reguladoras da convocatoria pública de

[...]

emitidos y de conformidad con la 
propuesta de la Mesa de Contratación, 
en aplicación de los requisitos 
establecidos en los pliegos reguladores 
de la contratación, con sujeción a las 
siguientes condiciones:

1ª. El precio del contrato asciende a la 
cantidad de trescientos ochenta y siete 
mil cuatrocientos diecisiete euros con 
ochenta céntimos (387.417,80 €), 
imputable las aplicaciones y por los 
importes siguientes del Presupuesto 
Municipal (IVA incluido en todos los 
casos) Cod. Proyecto 2018 3E30 2:

ANUALIDAD APLICACIÓN IMPORTE
2022 30.1522.227.06.18 24.000 €
(242.987,19 €) 30.1522.227.06.19 96.000 €